de 2025, se instalaron 6 Urnas electrónicas en las comunidades de San Pedro 

Apatlaco y Tenextepango en el municipio de Ayala y en las comunidades de 

Tehuixtla, Unidad Habitacional José María Morelos y Vicente Aranda del municipio 

de Jojutla, en este ejercicio participaron 1,152 (mil ciento cincuenta y dos) 

ciudadanos, de la siguiente forma:  

23 de marzo.  

El día 23 de marzo de la presente anualidad en el estado de Morelos se realizaron 

las elecciones de Autoridades Auxiliares Municipales en los municipios de 

Axochiapan, Coatlán del Río, Cuautla, Cuernavaca, Jantetelco, Jiutepec,

[...]

Durante el desarrollo de la Jornada Electoral que tuvo lugar el día 23 de marzo de 

2025, se instalaron 3 Urnas electrónicas, una en la colonia Amatitlán en el municipio 

de Cuernavaca, y dos en el municipio de Temixco una en la colonia Lomas de 

Guadalupe y otra en la comunidad de Pueblo Viejo, en este ejercicio participaron 

517 (quinientos diecisiete) ciudadanos, de la siguiente forma:  

Cuernavaca.                                                                               Temixco.  

Es importante señalar que derivado de la logística y cantidad de ciudadanos que se 

esperaba participarán en este ejercicio en las comunidades de Pueblo Viejo en el

[...]

Finalmente, durante el desarrollo de la Jornada Electoral del 30 de marzo de 2025, 

se instalaron 3 Urnas electrónicas en el municipio de Zacatepec, una en la colonia 

Benito Juárez, otra en la colonia Galeana Centro y una más en la comunidad 

indígena de Tetelpa, en este ejercicio participaron 579 (quinientos setenta y nueve) 

ciudadanos, de la siguiente forma:  

Zacatepec.  

Tetelpa 

¿Confiarías en la Urna Electrónica? 

Sí  162 

No 46 

¿Te gustaría votar con la Urna Electrónica?  

Sí  160 

No 48 

Galeana centro 

¿Confiarías en la Urna Electrónica? 

Sí  149